
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

06/07/2017

Cantieri Comunali per l'occupazione di cui all'art. 29 Comma 36 L.r.5/2015- approvazione
scheda progetto cantiere  lavoratori ex Ros Mary

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

SEI LUGLIO 12:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

46

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

SPIRAS TINA ASSESSORE3

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE4

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.4 1

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 46 del 06/07/2017 - Pagina 1 di 4



.  OGGETTO:  CANTIERI  COMUNALI  PER  L'OCCUPAZIONE  DI  CUI  ALL'ART.  29
COMMA 36, L.R. N°5/ 2015. APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTO CANTIERE

PREMESSO che il Comune di  LULA  alla data del 31/12/2014, aveva in carico n. 4 lavoratori inseriti in

 progetti di utilizzo beneficiari di ammortizzatori sociali, poi trasformati in servizio civico di utilità collettiva;

CHE con la L.R. n° 5 /2015 che all' art.  29, comma 36 si prevedono appositi progetti per cantieri comunali
da attivare per le finalità previste dalla vigente normativa nazionale  e  regionale  a  favore  di coloro che siano
percettori nell'anno 2014 di ammortizzatori sociali;

VISTA  la  nota  R.A.S.  prot  .0016033.  in  data  08/05/2017.  1206   con  la  quale,  sulla  base  della  norma
succitata, viene comunicata  la  ripartizione delle  risorse  preliminari, in rapporto al numero dei lavoratori che
dovranno essere inseriti nei progetti cosiddetti “Cantieri Verdi”; 

CHE nella medesima nota la R.AS. comunica che la somma a disposizione di quest' Amministrazione è  di €
45.360,84, comprensiva della somma già comunicata di €. 10.030,00

VISTA  la  deliberazione di G.C. n° 40 del 23/05/2017 con la  quale  viene  demandato  agli uffici preposti la
ricerca  di idonea cooperativa  di tipo B per l' affidamento  e  la  gestione  degli operai già  indicati nell' elenco
trasmesso dalla  R.A.S. in un cantiere  comunale  per le  finalità  previste  dall' art.  10  bis  della  legge  89/2014
ovvero “prevenzione degli incendi, dissesto idrogeologico e del diffondersi di discariche abusive”;

CONSIDERATO che con determinazione n.52/2017 veniva avviata  la  procedura di ricerca  di cooperativa
sociale di tipo B, idonea a gestire i cantieri di cui sopra, dando atto che l' aggiudicazione sarebbe avvenuta  a
favore  della  ditta  che  garantirà  un  numero  di  settimane  superiori  alle  14  richieste  dalla  R.A.S.  e  che
garantirà un' incidenza superiore della manodopera e minori costi di gestione;

 VISTA  la  determinazione  n.66/2017  con  la  quale  stata  approvata  l' aggiudicazione  provvisoria
dell' affidamento a cooperativa di tipo B dei cantieri di cui all' oggetto;

VISTA la scheda “scheda progetto cantiere comunale ex art. 29, comma 36 L.R. 5/2013” predisposta
dalla R.A.S., allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di provvedere alla sua approvazione;

TUTTO CIO' premesso e considerato;

ACQUISITI  i pareri ex  art.  49  I°  comma  D.  Lgs.  267/00,  e  ss.mm.  ii.  che  espressi  in  premessa  alla
presente deliberazione ne fanno parte integrante ed imprescindibile;

D E L I B E R A 

DI PRENDERE ATTO della premessa, quale parte integrante e sostanziale;

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 46 del 06/07/2017 - Pagina 2 di 4



DI APPROVARE  il “progetto cantiere  comunale  ex art.  29,  comma 36  L.R.  5/2013” sulla  base  del
modello predisposto dalla R.A.S. di cui alla nota del 001633,  del 08/05/201  allegata  alla  presente  per
formarne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che nel medesimo allegato viene quantificata la  spesa  necessaria  per  l' espletamento
del cantiere di cui in oggetto a favore di n. 4 beneficiari;

DI DARE ATTO che  copia  conforme all' originale  del presente  atto unitamente  alla  proposta  progettuale
dei cantieri comunali per  l' occupazione  di cui all' art.  29  comma 36,  L.R.  n°5/  2015,  verrà  trasmesso
all' assessorato  al  lavoro,  formazione  professionale,  cooperazione  e  sicurezza  sociale  mediante  per
all' indirizzo: lav.politlav@pec.regione.sardegna.it, per gli adempimenti di competenza.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 46 del 06/07/2017 - Pagina 3 di 4

mailto:lav.politlav@pec.regione.sardegna.it


IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

25/07/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 09/08/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.06/07/2017 46

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 46 del 06/07/2017 - Pagina 4 di 4




